Esercizio 101

(Costruzione particolare di « *domus* » e « *rus* »)

1. Ruri suavis lusciniae cantus aures nostras delectabit. — 2. Propter acre frigus domo non discedebam. — 3. Hominibus lassis domum redditus semper gratus est. — 4. Cicero domo in Forum ivit (= andò), ibique (= e qui) contra Verrem orationem dixit. — 5. Cras post longum iter cum meis parentibus et fratribus rus veniam (= verrò). — 6. Agricolae rure cum magna pecunia in urbem veniebant et multam supellectilem emebant. — 7. Domi militiaeque multae fuerunt Caesaris virtutes. — 8. Senatus populusque Romanus Ciceronem ab exilio domum revocaverunt. — 9. Domi bellique cives legibus magistratibusque oboedire debent. — 10. Apud Lucullum epulae celebres fuerunt magno sumptu: itaque « *Lucullianae* » epulae idem valent ac (= significano lo stesso che) « *sumptuosae* ». — 11. In pulchra domo vivo sed gaudio vacua. — 12. Antiquis temporibus duces cum militibus humi nocte quiescebant.

LA VITA DEGLI UOMINI PRIMITIVI. - *Prisci homines nec domos nec certas sedes habebant. Per (= durante) noctes aestatis in specubus quiescebant vel sub ramis procerarum quercuum. Interdum etiam in ramis arborum quietem quaerebant: sic enim tutum perfugium contra impetus beluarum et insidias anguum sibi (= a sé) parabant. Interdiu (= di giorno) per silvas agrosque errabant, famem terrae fructibus vel carne piscium et agrestium animalium sustentabant, corpora ferarum pellibus tegebant. Decursu (= col passare) temporis, tamen, tam fenum vitae genus mutaverunt et sedes certas statuerunt: loca itaque ad fontes, ad flumina, ad lacus propinqua eligebant et ibi (= ivi) casas parvasque domos aedificabant contra frigora hiemis et insidias ceterarum gentium. Ita vicos constituerunt. Nec leges nec magistratus habebant; sed patres familias lites iudicabant.*

Corso di latino da capo

Undecima Lezione

UNDICESIMA LEZIONE
CORREZIONE ESERCIZI DALL'ITALIANO LEZIONE 10
Gli esercizi dal latino sono corretti a video

1) Athenis iuvenes Romani philosophiam et eloquentiam discebant. 2) Nuntius Romam pervenit et hostium redditum nuntiat. 3) Caesar exercitum Ariminum legit atque postea bellum contra Pompeium statuit. 4) Magister pueros Veios duxit et Camillo tradidit. 5) Corintho legati Delphos se contulerunt cum opulentis donis et dei oraculum consulerunt. 6) Iter Florentia Bononiam per Apenninos montes longum et difficile est. 7) Mediolano consul cum peditatu et equitatu in Etruriam venit. 8) Carthagine Atilius Regulus forti cum animo terribilia supplicia toleravit. 9) Vergilius poeta Andibus natus est, Romae longam suae vitae partem egit et Brundisii mortuus est. 10) Augusti aetate Neapoli magna philosophiae schola floruit. 11) Augusti imperatoris iussu Ovidius poeta Tomis exulavit, in Euxino Ponto. 12) Neapoli caeli lenitate et regionis pulchritudine multi peregrini quotannis veniunt.